

Katowice, 26 lutego 2021 r.
KL-NU.502.1.2021
KL-NU.ZD – 00021/21

Pan
prof. Tadeusz Sławek
Radny
Sejmiku Województwa Śląskiego
w Katowicach

Szanowny Panie Radny,

dziękuję za zainteresowanie, troskę i opinie dotyczące Muzeum Śląskiego w Katowicach zawarte w interpelacji z dnia 12 lutego 2021 r.

W odpowiedzi na interpelację przedstawiam następujące wyjaśnienia.

Mając na uwadze rangę i status Muzeum Śląskiego w Katowicach jako wiodącej instytucji kultury w regionie i w kraju pragnę zapewnić Pana Radnego, że Zarząd Województwa Śląskiego sprawuje bieżący nadzór nad funkcjonowaniem i działalnością Muzeum Śląskiego, instytucji współorganizowanej przez Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Wszelkie działania podejmowane przez Zarząd Województwa Śląskiego w stosunku do Muzeum Śląskiego służą zapewnieniu rozwoju ważnej instytucji regionalnej, która oprócz swojej statutowej działalności związanej z gromadzeniem, konserwacją i udostępnianiem zbiorów, prowadzi na szeroką skalę działalność upowszechnieniową, edukacyjną i naukową przy wykorzystaniu potencjału kadrowego i technicznego muzeum.

Biorąc pod uwagę aktualną sytuację epidemiczną w kraju, Zarząd Województwa Śląskiego w uzgodnieniu z Ministrem Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu podjął decyzję o zmianie trybu powołania dyrektora Muzeum Śląskiego w Katowicach.

Pragnę poinformować, że Zarząd Województwa Śląskiego na posiedzeniu w dniu 17 lutego 2021 r. podjął uchwałę nr 405/212/VI/2021 w sprawie unieważnienia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Śląskiego w Katowicach oraz uchwałę nr 406/212/VI/2021 w sprawie wszczęcia procedury związanej z zamiarem powołania Pani Marii Czarneckiej na stanowisko dyrektora Muzeum Śląskiego w Katowicach polegającej na zebraniu wymaganych opinii związków zawodowych działających w tej instytucji kultury oraz opinii stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję oraz wystąpieniu do Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu celem uzgodnienia zamiaru powołania Pani Marii Czarneckiej na stanowisko dyrektora Muzeum Śląskiego w Katowicach.

Uzyskano wymagane opinie związków zawodowych działających w tej instytucji kultury oraz opinię stowarzyszenia zawodowego i twórczego właściwego ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję.

Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu wyraził zgodę na powołanie Pani Marii Czarneckiej na stanowisko dyrektora Muzeum Śląskiego w Katowicach na okres 5 lat bez przeprowadzenia konkursu.

Jednocześnie informuję, że obecnie trwa procedura powoływania rady muzeum złożonej z przedstawicieli wskazanych przez wiele podmiotów – zgodnie z ustawą z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach. Trwa korespondencja pomiędzy Marszałkiem Województwa Śląskiego a podmiotami, które wskażą swoich kandydatów do składu rady.

Łączę wyrazy szacunku